
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000035 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de março de 2017 Ano 1

Decreto

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 
   

 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

DECRETO Nº. 067/2017 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

“NOMEIA OS MEMBROS PARA O 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL CMDS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável-CMDS  

De Quixabeira Bahia. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pela 
Lei Orgânica do Município; 
 
DECRETA 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para fazerem parte do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável (CMDS). 
 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 Titular: ANTONIO DOS SANTOS SOUSA – RG 06.910.217.16- e CPF 
987.618.708-20 

 Suplente: GILMARIO NOVAES DE OLIVEIRA – RG nº. 06026494-20 e do 
CPF nº 933.147.605-15  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

 Titular: LETO SOUSA GONÇALVES - RG: 08291916 – 07 SSP BA  
CPF: 488.981.125-72 

 Suplente: RAMON NOVAES DE MACEDO – RG: 09540775 – 50 SSP BA 
CPF: 024.957.735-67 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 
 Titular: LEONARDO LOPES FERREIRA – RG: 14211499-32 SSP BA – CPF: 

036.435.515-84 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 022
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9472CF2162AA508D5C40ECFF094F54E3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000035 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de março de 2017 Ano 1

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 
   

 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 Suplente: ALEXSANDRA FERREIRA DA SILVA – RG: 117077131-57 SSP 
BA – CPF: 017.932.795-00 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 Titular: GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUSA RG 07.2327.935-11 

e do CPF nº 906.314.045-20 
 Suplente: ADENILZA OLIVEIRA DE SOUZA – RG: 07099778-08 SSP BA – 

CPF: 706.118.405-10 
 

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS – STTR 
 Titular: JOSÉ MODESTO DE SOUZA – RG: 13417364-31 SSP BA – CPF: 

079.166.475-91 
 Suplente: HILDA RIOS DOS SANTOS – RG: 11707037-80 SSP BA – CPF: 

003.083.935-11 
 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE ALTO DO CAPIM 
 Titular: RODRIGO ASSIS DA SILVA – RG: 13313965-49 SSP BA – CPF: 

025.719.135-00 
 Suplente: DILMA MARIA DE SOUSA – RG: 038341130-10 SSP BA – CPF: 

133.165.518-83 
 

ASSOCIAÇÃO MULHERES EM AÇÃO – AMA 
 Titular: MARINALVA SOUSA LIMA – RG: 08582839-48 SSP BA – CPF: 

325.695.645-11 
 Suplente: PATRIANE ARAUJO LIMA RAMOS – RG: 06064517-22  SSP BA 
– CPF: 999.179.205-87 

 
REPRESENTANTES  BASES ECLESIAIS – IGREJA CATOLICA LARANJEIRAS 

 Titular: ALÉCIO RIOS DE SOUSA – RG: 06693393-50 SSP BA – CPF: 
913.003.395-00. 

 Suplente: ULISSES SOUSA LIMA - RG Nº. 15.009.531 - 72 E DO CPF Nº 
064.050.955-09 

 
 
 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 023
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9472CF2162AA508D5C40ECFF094F54E3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000035 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de março de 2017 Ano 1

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 
   

 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E SOLIDARIO 
DO NORDESTE BRASILEIRO 

 Titular: ALAN DOS ANJOS ALMEIDA – RG 52.457.114-4 e CPF: 
974.393.985-72 

 Suplente: ANA MARIA FERREIRA DOS REIS – RG 13.121.626-00 e CPF: 
023.046.495-56. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 02 de Fevereiro de 2017. 

 
REGINALDO SAMPAIO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 024
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9472CF2162AA508D5C40ECFF094F54E3


		2017-03-06T10:08:31-0300




